Iistzdo do 'Wasanhao
Prefeitura Municipal de Colinas
G&BIH ETE DO PREFEITO
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i No Estado Outres Estados
i ..
— o
Capital Demais | ... Demais | :
pital s oital 3
PSS | Localidades | OF Lecalidades i

RS 350,00 ' R§ 200,00 | R$ 500,00 | R§ 350,06 | RS 650,00

s SECRETARI!O MUNICIPAL
« CHEFE DE GABINETE

| i
. FROCURADOR | | | |
|

. f,_\)(JRL._EI\ADOR i I
DEMALIS SERVIDORES | RS 200,07 | R$ 100,00 + RE 230.00 |

|
i

CONTROLADOR | R$ 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$ 200,00 | R$ 385,00
. USESSCR - DE  RELACORS ! i |
" \TITUCIONAL E PLANE.JAMENTO | | |
. DIRETOR DE DEPARTAMENT | R$230,0C ' R$ 115,00 | R§230,00 | RS 170,00 | RS 345,00

—— —— Avg, 5° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéo, revogadas - —
toedas as disposicoes ¢m contrario.
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 0611368210001-25 Exercicio: 2022
Moot Emame " T T - e T
' OR - Ordinario ! ] 314001
* Uninde Orsamemiana o3 o A Ernamis T T - = ‘e Eris '
- 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO GERAL - SEMAG s 22 I 14/03/2022

Fungdo SubFungao Programa. Tipo Sequéncia Agdo.
04 122 0052 2005 Manutengao da Secretaria Municipal de Administragcdo Geral - SEMAG

SubAgso Descrigio

Natureza da Despesa’

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor

JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

CNPJICPF Inscrig2o Estadual/RG:

308.923.923-04

Enderego Telefone:

Cidade ‘ CEP: UF:
COLINAS 656980-000 MA
Descrigio do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGCAQ DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O

. INTUITO DE RESOLVER ASSUNTOS DE SUA FUNGAO, NO MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA, UTILIZANDO A
. QUATIDADE DE 1 DIARIAS, NO PERIODO DE 14 DE MARGO DO ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE
. MOTORISTA CONFORME DOCUMENTAGCAO EM ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:
100,00
Valor do documento por extenso:
cemreais*******t****'*ﬁ'*****iﬁ*ﬁ*************i***tﬁﬁ**i*i*ittiiti**itiﬁ*
Modalidade da Licitagao: Ne Processo Licitatorio , PROCESSO Fonte:
DISPENSA | ! 00 - Recursos Ordinarios
“Ficha, Empenhado até a Data: Saldo Anteror Importancia: Saldo Atual:
22 | 5.465,00 | 16.535,00| 100,00| 16.435,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Org&o de Controle:

04 Administragao

122 | Administragao Geral

0052 | Administragao Geral

2005 | Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragado Geral - SEMAG

{ 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

02 i SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG

Gde M- Foruano NE V 1.3(5e1-2014)

i Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:

Em: 14/03/2022 * Em: 14/03/2022

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9

Assessor de Relagdes Instituc & Planejamantc
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PREFEITURA NUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDACAQ

314001/ i
)
NOTA DE LIGUIDACAD N° T FICRA 22 DATA 140372022 REQUISICAON
LicTAGAD DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO. 14/03/2022
NOME JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA 308.923.923-04 conico: 1934
ENDEREGO COLINAS
FONTE DE RECURSQO DESCRICAC DO MATERIAL E/QU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESS/’S\O DE DIARIAS PARA REAUZACAO DE T
500 Recursos nao vinculados de Impostos VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido
oo Recursos Ordinnios MUNICIPAL, COM O INTUITO DE RESOLVER ASSUNTOS 100,00
P DE SUA FUNGCAO. NO MUNICIPIO DE PASSAGEM Desconto
“ :e”m B declodbliurdic FRANCA. UTILIZANDO A QUATIDADE DE 1 DIARIAS, NO
o R PERIODO DE 14 DE MARGO DO ANO DE 2022, O 0,00
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA
OR SOMA 100,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2005.0000 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAOD SALDO A LIQUIDAR
100,00 100,00 100,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$ 100,00
B R
"| bEsconTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAQ AUTORIZADA EM 14/03/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE 3
DATA VISTO DATA ORDENADCR DA DESPESA )
/" DESPESA PAGA EM RECIBO N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
NOME.
CNPJICPF:
N g
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i

ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
[ FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:  DADOS DO EMPENHO: TIPO:
- N¢°. 22 N°: 01926 Data: 14/03/2022 ; N®: 314001 Data: 14/03/2022
. Credor..: JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA CNPJ: 308.923.923-04
Endereco: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 1934
T e e e S MPOR TANCTA BROTADE .. RS T00,00
DESCONTOS ..o, R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ................. R$ 100,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: | PAGUESEEM: | PAGOEMm: B
14/03/2022 | 14/03/2022 14/03/2022
: i
|
1 |
o t
z IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
; S | Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZA%AO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE RESOLVER ASSUNTOS DE SUA FUNGAOQ, NO MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 1 DIARIAS,
NO PERIODO DE 14 DE MARGO DO ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA CONFORME
DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

02 ! PODER EXECUTIVO
020200 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
04 ; Administragéo
122 . Administragao Geral
0052 ! Administragéo Geral
2005 ; Manutencao da Secretaria Municipal de Administragdo Geral -
|
3.3.90.14.00 § Diarias - Civil
e CONTROLE DE PAGAMENTO
valor Bruto 100,00 |Banco [ Conta | Cheque Valor RS
601 175-9 RR$ 100,00
Valor Liquido 100,00
RECIBO
RECEB! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 100,00

(cemreais)ttt'ﬁ't't'.ttﬁﬁ'.ti’ttt'.t""rt.t.t*ttﬁtilit'ttﬁtttt’titt*t*t*'ntttkﬁlﬁt.ﬁtﬁtﬁ*ttt.

DATA: 14/03/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor... JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 308.923.923-04




B T AR AT T B - A

Transferéncia entre contas diversas

Debitatio

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST

Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado

Nome JOSE MARCELO P OLIVEIRA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 12608-X

Valor 100,00

Destinag&o 0

Data Nesta data ' ‘
Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 14/03/2022 17:20:02 :

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 14/03/2022 17:23:07

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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Oficio n” 145 /2022-GABINETE
Colinas -MA, 14 de margo de 2022.

Ilm. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitac@o de diarias

Venho pelo presente solicitar a Vis® A concessao de (01)
diaria para o servidor JOSE MARCELO PAIVA DE OLIVIERA, Motorista, para o mesmo viajar para
a cidade de Passagem Franca- MA, no dia 14 de margo de 2022. Segue em anexo o pedido de concesséio de
diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade

orcamentaria,

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio
UNIDADE ORCAMENTARIA: Manuteng@o da Sec. Municipal de Administragao Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragéo Geral

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Didria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:12.608-X
Banco do Brasil

D (\l‘f’\;"
L\\Jb’\-’l i o
Sec. Mun. De Adminﬁtracﬁo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail; prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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g X, Estado do Maranhao

MUNICIPIO DE COLINAS

a T

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA IN*z
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 145

| ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funcionario a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servi¢o piblico municipal, conforme se especifica a seguir.

l DADOS DO FUNCIONARIO I

Nome do (a) Servidor (a): JOSE MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA Cargo/Fungdo: Motorista

DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida ..
Colinas —Passagem 14/03/2022 14/03/2022 Onibus
Franca/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dluar:a;(:;::. 1 l)|ec. 03/2015) Viehiuilo Balipiin Valor Total
ERPTI T TN e Art. 5% A <
Quantidade Unitério Subtotal { Art. 5°) receher
01 R$ 100,00 R$ 100,00 100,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente

CPF

Colinas - MA 308.923.923-04

Tdiixataz Lé,(o mwé%/c / /)/”g
[/ /4

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /

Autorizo a concessio e o pagamento das didrias solicitadas na forma da
Lei. Rogério L1
Sec. Mun. De Administra¢io Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL IN° 529/15
TRAYV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 24/2022 Colinas -MA, 14 de Margo de 2022

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

Pca. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisicdo de Didria

Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crian¢a e do Adolescente vem por meio deste expediente
REQUISITAR 01 (UMA) DIARIA para o motorista José Marcelo Paiva Oliveira em
razdo de viagem a ser realizada no dia 14 de Margo de 2022 para acompanhar criangas

até¢ o Municipio de Passagem Franca -MA.

Sem mais para o momento, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideracio.
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Bruna Leticfﬁ’ﬁota de Araujo Oliveira Rotiel Pereira Silva Junior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar
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Lucelm ﬁoﬁnﬂ‘a dos Santos
Congetheira Tutelar




